
UCHWAŁA NR IV/34/2015
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 26 marca 2015 r.

zmieniająca uchwałę Nr XLV/324/2014 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 24 lutego 2014r. w sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grońsko na lata 2014-2021

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013r., Poz. 594 ze zmianami) Rada Miejskaw Lwówku uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLV/324/2014 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 24 lutego 2014r. w sprawie zatwierdzenia 
Planu Odnowy Miejscowości Grońsko na lata 2014-2021 załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Piotr Przewoźny

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 1



Zał. nr 1 do Uchwały 

nr IV/34/2015 

Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 26 marca  2015r. 

 
PLAN ODNOWY  
MIEJSCOWOŚCI 

GROŃSKO 
NA  LATA  2014 -  2021 

 

 
 
 

Marzec  2015 r.  

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 2



SPIS  TREŚCI  
 
I. WSTĘP 

II.CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI 

    1)  POŁOŻENIE  WSI GROŃSKO 

    2)  HISTORIA WSI GROŃSKO 

    3)  DEMOGRAFIA 

    4) WIELKOPOLSKA ODNOWA WSI 2013-2020 

III. INWENTARYZACJA ZASOBÓW WSI 

    1) SZKOŁA 

    2) BAJKOWA ŚCIEŻKA ZDROWIA 

    3) ŚWIETLICA WIEJSKA 

    4) BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

    5) KAPLICA 

    6) BOISKA SPORTOWE 

    7) KAPITAŁ SPOŁECZNY 

 a) STOWARZYSZENIE AKTYWNE GROŃSKO 

b) STOWARZYSZENIE RODZICÓW I PRZYJACIÓŁ SZKOŁY W      

GROŃSKU „MAŁE JEST PIEKNE” 

IV. OCENA SŁABYCH I MOCNYCH STRON WSI GROŃSKO 

V. PLAN  PRZEDSIĘWZIĘĆ NA LATA 2014-2021 

VI. PODSUMOWANIE  

 
 
 
 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 3



I WSTĘP 
 

Plan Odnowy Miejscowości Grońsko określa strategię działań  

w sferze społeczno-gospodarczej na lata 2014-2021 i daje możliwość 

rozwoju wsi i wykorzystanie jej walorów. Plan rozwoju wsi ma przyczynić 

się do podniesienia standardu życia mieszkańców wsi, ma zaktywizować 

mieszkańców do działań prospołecznych, ma zintegrować społeczeństwo  

i w konsekwencji podnieść atrakcyjność całej miejscowości.  

Jednym z głównych zagadnień POM Grońsko jest proces odnowy wsi. 

Odnowa Wsi to program zainicjowany w Polsce około 15 lat temu. 

Głównym celem programu jest poprawa warunków życia mieszkańców wsi 

poprzez przygotowanie społeczności wiejskich do koniecznych zmian. 

Zmiany te dotyczą w głównej mierze rolnictwa oraz tworzenia i wspierania 

nowych organizacji społecznych i gospodarczych zdolnych do samodzielnej 

realizacji projektów we współpracy z samorządami.  

Istotą programu jest rozwój wsi przy jednoczesnym zachowaniu jej 

tożsamości.  Kulturowa odrębność oraz wartości duchowe i materialne 

zostają wyeksponowane, a poczucie wspólnoty i współodpowiedzialności 

jest wspierane przez samorząd lokalny.  

Odnowa Wsi jest procesem długofalowym, który konsekwentnie  

realizowany prowadzi do osobistego zaangażowania mieszkańców, 

wypływającego z odpowiedzialności za własną przyszłość. 

Jednym z najważniejszych etapów programu Odnowa Wsi w każdej gminie 

jest tworzenie lokalnych grup działania zwanymi Grupami Odnowy Wsi,  

skupiających ludzi z pasją oraz wsparcie finansowe ich działalności.  

Działalność Grup Odnowy Wsi może być prowadzona również poprzez 

organizacje pozarządowe, takie rozwiązanie jest preferowane przez 

zarządzającego programem 

 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 4



II.  CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI 
 

II.1 POŁOŻENIE  WSI GROŃSKO 
 

 
 
 
Grońsko – wieś w Polsce położona w województwie wielkopolskim, w 

powiecie nowotomyskim, w gminie Lwówek. Grońsko położone jest  na 

południowy zachód od Lwówka i oddalone od niego  ok. 3 km.  

 
II.2 HISTORIA  WSI GROŃSKO 

 
Nazwa wsi może pochodzić od ostrej krawędzi, względnie od szczytu bądź 

zarośniętej góry. Nazwa ta może być odzwierciedleniem terenu 

pagórkowego , bowiem obszar wsi wchodzi w skład Wału Lwówecko - 

Rakoniewickiego. Pierwotna nazwa wsi pojawia się w zachowanych 

dokumentach pisanych po raz pierwszy  jako GRONSZKO w 1395 roku. 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 5

http://www.szlabany.org/wiki/link-Wie%C5%9B
http://www.szlabany.org/wiki/link-Polska
http://www.szlabany.org/wiki/link-Wojew%C3%B3dztwo_wielkopolskie
http://www.szlabany.org/wiki/link-Powiat_nowotomyski
http://www.szlabany.org/wiki/link-Gmina_Lw%C3%B3wek


Dzisiejsza nazwa wsi po raz pierwszy pojawia się w 1871 roku. Pierwszy 

znany zapis nazwy pojawił się w 1395 r. jako Gronszko.  

Nazwy wsi Grońsko używane w poszczególnych latach: 

 -    Gronsko    1419 r.  

-    Grunsko     1508 r. 

-    Gronysko   1538 r. 

 -    Gronsk       1596 r. 

-    Grońsko      1603 r.  

-    Grunzig  - nazwa używana w czasach zaboru pruskiego od 1850 roku, ale 

w polskich pismach i dokumentach, m.in. w księgach parafialnych 

lwóweckich zawsze używano nazwy polskiej.  

________Grońsko to stara szlachecka wieś. Przed wiekami jako wieś 

szlachecka znajdowała się w posiadaniu wojewody poznańskiego i starosty 

generalnego Sędziwoja Ostroroga, a następnie odziedziczyli ją Lwowscy. 

Znana już jako własność szlachecka, w posiadaniu dziedziców z Iłowca 

Małego i Wielkiego koło Czempinia, pieczętujących się herbem Ostoja. Nie 

udało się odnaleźć żadnego dokumentu, który pozwoliłby ustalić, w jakich 

okolicznościach i kiedy Grońsko stało się własnością Ostrorogów 

Lwowskich. Najwcześniej musiało wydarzyć się to w 1410 r. Wiemy 

bowiem, że w 1409 r. żył Wojciech Groński. Jako posiadłość Lwowskich 

wieś pierwszy raz wymieniona została w dokumencie lokacyjnym z 1419 r. 

dla miasta Lwowa i tam zapisano, że Sędziwój z Ostroroga nadał miastu 

Lwowski Las, który graniczył z dziedzictwami Komorowa i Grońska. 

W księgach sądowych znany był w latach 1395 – 1408 Andrzej Groński albo 

Gruński, zaś w latach 1399 – 1409 Wojciech Groński, brat Andrzeja. Obaj 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 6



znajdowali się w sporze z Mikołajem Iłowieckim o dobra Pecny koło Iłowca. 

Ponadto w 1400 r. znany był Borek Groński i w 1401 r. Jan Gruński.   

W 1500 r. wymieniony został sołtys w Grońsku, ale dokument nie zna jego 

imienia.______________________________________________________________________________

Dnia 18 maja 1814 r. o godz. 11.00 wskutek nieostrożności kowala wybuchł 

we wsi pożar. Spaliły się wówczas stodoła folwarczna, owczarnia oraz  

8 zabudowań we wsi. We wspomnianym roku na przełomie maja i czerwca 

nastąpiło silne gradobicie, które spowodowało liczne szkody. W 1835r. 

uruchomiono w Grońsku szkołę, a w 1839 r. rozpoczęło się uwłaszczanie 

wsi._________________________________________________________________ 

W 1880 r. naliczono w Grońsku 32 domostwa  z 271 mieszkańcami;  

3 osoby były ewangelikami, 268 to katolicy. Było też 97 analfabetów. 

Folwark w Grońsku obejmował 11 domostw, a mieszkało w nich 176 osób. 

Statystyki w 1935 r. wykazywały w kluczu grońskim folwarki w Grońsku 

 i Józefowie. W tym też roku władze powiatowe zezwoliły na częściową 

parcelację gruntów. Ostatnim właścicielem klucza grońskiego był Janusz 

Tyszkiewicz-Łącki. 

II.3 DEMOGRAFIA   

Gmina Lwówek liczy  9. 231 mieszkańców.  Miejscowość Grońsko  

zamieszkuje 431 mieszkańców (stan na 31.12.2013r). 

II.4  WIELKOPOLSKA ODNOWA WSI 2013-2020 

Sołectwo Grońsko przystąpiło do programu Wielkopolska Odnowa 

Wsi w 2013, kiedy to została powołana Grupa Odnowy Wsi i podjęto 

stosowną uchwałę o przystąpieniu do programu, która w marcu 2015r 

przekazała kompetencje GOW do lokalnego Stowarzyszenia Przyjaciół i 

Rodziców Szkoły Podstawowej w Grońsku „Małe jest Piękne” 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 7



 
III.   INWENTARYZACJA ZASOBÓW WSI 
 

III.1   SZKOŁA 
 

 
                             Szkoła  Podstawowa  w  Grońsku. 
 

Szkoła Podstawowa w Grońsku położona jest przy Drodze krajowej 

nr 92. Budynek szkolny został oddany do użytku w 1956 roku. We wsi 

szkoła natomiast istnieje już od ponad stu lat. Większość zwyczajów  

i imprez środowiskowych zachowała się w niej do dziś. Zawsze była 

centrum kulturalnym wsi, integrując społeczeństwo lokalne, które po dzień 

dzisiejszy angażuje się w życie szkoły. Nauczyciele i uczniowie 

współpracują z działającymi we wsi organizacjami. 

Prężnie działa Rada Rodziców. Rodzice nie wnoszą żadnych składek,  

a mimo tego dzieci otrzymują co roku paczki gwiazdkowe, nagrody 

książkowe. Ponadto Rada Rodziców zakupuje pomoce dydaktyczne i książki 

do biblioteki szkolnej. Z funduszy Rady dotowane są w dużej mierze 

remonty. 

Szkoła Podstawowa w Grońsku to szkoła z tradycjami, to szkoła,  

w której kalendarz imprez i uroczystości powiększa się z każdym rokiem 

szkolnym. Do głównych uroczystości organizowanych przez szkołę należą: 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 8



Pasowanie na Ucznia, Dzień Edukacji Narodowej, Mikołajki, Wigilia, Balik 

Karnawałowy, Dzień Babci i Dziadka, Walentynki, Dzień Kobiet, Zajączek, 

Dzień Matki, Dzień Dziecka, Festyn Letni i inne. 

Przy szkole funkcjonuje oddział przedszkolny. W ostatnich trzech 

latach liczba uczniów oscyluje w granicach 50 z tendencją spadkową.  

W szkole pracuje sześciu pełnozatrudnionych nauczycieli oraz czterech 

niepełnozatrudnionych. 

W szkole jest pięć izb lekcyjnych, pracownia komputerowa, kuchnia, 

pomieszczenie, które zostało zaadaptowane na salę ćwiczeń, plac zabaw, 

boisko sportowe. Od dwóch lat główną atrakcją dla naszych uczniów  jest 

oddana do użytku w 2011 roku Bajkowa Ścieżka Zdrowia.  

W szkole organizowane są zajęcia pozalekcyjne: Kółko Muzyczne, 

Kółko Plastyczne, Kółko Teatralne, Zajęcia Świetlicowe z możliwością 

korzystania z Internetu, zajęcia sportowe. Uczniowie bardzo chętnie biorą 

w nich udział. Dzieci mają możliwość korzystania z biblioteki szkolnej, 

która posiada bogaty księgozbiór. Uczniowie naszej szkoły biorą udział  

w licznych konkursach i zawodach sportowych organizowanych na terenie 

szkoły, gminy i powiatu. Jesteśmy organizatorem Gminnego Konkursu 

,,Razem po zdrowie” oraz ,,Gminnych Biegów Przełajowych” 

W szkole panuje miła, przyjazna, partnerska atmosfera, dzieci czują 

się bezpiecznie. Nasz adres internetowy: sp_gronsko@op.pl  

 

 
 
 
 

 
 
 
 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 9

mailto:sp_gronsko@op.pl


III.2   BAJKOWA  ŚCIEŻKA  ZDROWIA 

W marcu  2011  roku Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej 

wspólnie ze Stowarzyszeniem Aktywne Grońsko wspólnie zaczęli pracować 

nad pomysłem, który pozwoliłby na zagospodarowanie starego już sadu 

przy szkole. Zrodziła się  wizja, aby powstał obiekt, w którym dzieci będą 

mogły rozwijać swoją sprawność ruchową i miło spędzać czas. Aby nasz 

pomysł mógł się zrealizować, oprócz ciężkiej mozolnej pracy potrzebne 

były środki finansowe. Wówczas wspólnie napisaliśmy projekt pod tytułem 

"Bajkowa Ścieżka Zdrowia". Projekt ten wziął udział w konkursie 

ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski w Poznaniu pod nazwą „Pięknieje 

wielkopolska wieś". W końcowym etapie okazało się, że nasz projekt jako 

jeden z niewielu otrzymał dotację finansową, dzięki czemu mogliśmy 

rozpocząć realizację naszych zamierzeń.  

Głównymi celami podjętego przez nas zadania było:  

-  dbanie o estetyczny wizerunek otoczenia znajdującego się w pobliżu  

   szkoły jako wizytówki wioski, 

- powstanie atrakcyjnego miejsca do zabaw dla dzieci i młodzieży,  

-  uporządkowanie i zagospodarowanie nieużywanego terenu , 

-  podniesienie sprawności fizycznej dzieci, 

-  zapewnienie miejsca do aktywnego spędzania czasu wolnego, 

-  zapoznanie dzieci z postaciami z bajek, 

-  wykształcenie pozytywnego stosunku do sportu. 

 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 10



 
 

 
 

 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 11



III.3    ŚWIETLICA WIEJSKA  

 

Świetlica  wiejska w Grońsku ma ponad 50 lat. Powstała również  

w większości w czynie społecznym, dzięki zaangażowaniu ówczesnej 

społeczności lokalnej. Sala wyposażona jest w zaplecze kuchenne, dzięki 

któremu organizowane są komunie, osiemnastki itp.  W sali odbywają się też 

zebrania wiejskie, uroczystości lokalne takie jak ,,Dzień Seniora” ,,Dzień 

Matki”, zakończenie roku szkolnego i inne.  

 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 12



 

 
 

 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 13



III.4  BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
 

Biblioteka Publiczna w Grońsku jest filią podlegającą pod Bibliotekę 

Publiczną w Lwówku. Biblioteka istnieje od 1979roku. W bibliotece jest około 

6000 woluminów. Z księgozbioru korzystają dzieci młodsze, uczniowie szkoły 

podstawowej i gimnazjum oraz osoby dorosłe. W 2011 roku Biblioteka  

w Grońsku otrzymała komputer i kserokopiarkę. Od roku 2013 na stanie są już  

3 komputery. Biblioteka czynna jest w godzinach popołudniowych. Mieszkańcy 

mają dostęp  do Internetu, kserokopiarki oraz mogą skorzystać również  

z czytelni. 

 

 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 14



III. 5  KAPLICA W GROŃSKU 

 
Kaplica w Grońsku została oddana do użytku w 1989 roku. Budowana 

była w całości czynie społecznym. Msze święte odbywają się w każdą sobotę 

 i święta. Kaplica jest to miejsce gdzie ludzie gromadzą się na różnego rodzaju 

modlitwach- takich jak: nabożeństwo majowe, gorzkie żale, droga krzyżowa, 

różaniec.  

 

 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 15



III. 6  BOISKA SPORTOWE 

We wsi Grońsko znajdują się dwa boiska sportowe. Pierwsze 

z nich tzw. duże boisko sportowe oraz małe boisko sportowe. 

 

 
 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 16



III. 7 KAPITAŁ SPOŁECZNY 

a) Stowarzyszenie „Aktywne Grońsko”  

Stowarzyszenie powstało w 2007r i skupia w swych 

szeregach członków z trzech miejscowości Józefowo – 16 

członków, Krzywy Las – 16 członków oraz Grońska – 20 

członków. Prezesem Stowarzyszenia jest Pan Andrzej 

Loba. Na chwilę obecną, największym osiągnięciem 

Stowarzyszenia jest zrealizowanie, przy współpracy ze 

Szkołą Podstawową projektu pn. „Bajkowa ścieżka 

Zdrowia” w ramach otwartego konkursu ofert  

pn. „Pięknieje Wielkopolska Wieś”. W 2014 

Stowarzyszenie zakończyło swoją działalność. 

 

b) Stowarzyszenie rodziców i przyjaciół szkoły w Grońsku 

„Małe jest Piękne” 

Powstało pod koniec 2013r (Data rejestracji 

31.10.2013r). Do stowarzyszenia należy około 40 

członków, głównie to rodzice dzieci uczęszczających do 

Szkoły Podstawowej w Grońsku. Główne zadanie 

stowarzyszenia ma polegać na przejęciu prowadzenia 

Szkoły Podstawowej w Grońsku, której w niedalekiej 

przyszłości grozi likwidacja ze względów 

demograficznych. Prezesem Stowarzyszenia został Pan 

Maciej Łodyga. 

 

 

IV. OCENA SŁABYCH I MOCNYCH STRON WSI GROŃSKO 
 

MOCNE  STRONY     

 

1. Dobre położenie przy drodze międzynarodowej A2, blisko aglomeracji 

miejskich ( Lwówek, Nowy Tomyśl, Pniewy ). 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 17



2. Dobry układ komunikacyjny  i sieć dróg, dobre połączenia PKS. 

3. Wysoki stopień zwodociągowania wsi i dostęp do Internetu. 

4. Punk gastronomiczny - Restauracja ,, INTER ”. 

5. Stacja benzynowa i punkt wulkanizacji opon. 

6. Stacja  gazowa i myjka samochodowa. 

7. Szkoła Podstawowa  z oddziałem przedszkolnym. 

8. Biblioteka Publiczna – Filia Biblioteki w Lwówku. 

9. Posiadanie świetlicy wiejskiej i kaplicy. 

10. Plac zabaw-Bajkowa Ścieżka Zdrowia. 

11. Boisko do piłki ręcznej i piłki nożnej. 

12. Organizowanie imprez integrujących środowisko. 

13.Powstanie Stowarzyszenia ,,Małe jest piękne”. 

 

SŁABE  STRONY 

 

1. Brak miejsc pracy. 

2. Mała liczba miejsc rekreacyjnych. 

3. Brak drogi-ścieżki rowerowej. 

4. Niska jakość życia w aspekcie kulturalnym. 

5. Brak odpowiedniego sprzętu-wyposażenia na boiskach sportowych. 

6. Zbyt mała ilość punktów oświetleniowych. 

7. Podział wsi poprzez drogę krajową nr 92 na dwie części  

 

V. PLAN  PRZEDSIĘWZIĘĆ NA LATA 2014-2021 

Nazwa zadania 

Okres 

 

realizacji 

Szacunkowy  

koszt 

ogółem 

Planowane 

Środki  

własne 

Planowane 

Środki 

zewnętrzne 

1.Budowa ścieżki rowerowej 2016- 350 000 zł 175 000 zł 175 000zł 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 18



Grońsko-Lwówek 2017 

2. Modernizacja małego boiska 

sportowego 

2014-

2017 
52 000 zł 22 000 zł 30 000zł 

3. Doposażenie bajkowej ścieżki 

zdrowia 

2015-

2016 
14 000 zł 7 000 zł 7 000 zł 

4. Zwiększenie liczby punktów 

oświetleniowych 

2015 - 

2016 
80 000 zł 30 000 zł 50 000 zł 

5. Remont świetlicy wiejskiej i 

terenu przed świetlicą 

2015-

2017 
160 000zł 60 000 zł 100 000zł 

6. Budowa kanalizacji sanitarnej 

wsi Grońsko 

2014-

2015 
3 000 000 1 219 000 zł 1 781 000 zł 

7. Przebudowa drogi powiatowej 

Grońsko – Krzywy Las- Grudna  

2016-

2018 
3 000 000 zł 750 000 zł 2 250 000 zł 

8. Poprawa estetyki wsi 
2014-

2021 
70 000 zł 40 000 zł 30 000 zł 

 

5.1 

Nazwa 

zadania 
 Budowa ścieżki rowerowej Grońsko - Lwówek 

Opis 

 W ramach zadania planuje się budowę ścieżki rowerowej 

wzdłuż drogi krajowej nr 92 z kostki betonowej (względnie 

asfaltowej).  

Czas realizacji 2016-2017 

Szacowany 

koszt 

realizacji 

    350 tys. zł 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 19



Źródło 

finansowania 

Ewentualne pozyskanie środków z PROW 2014-2020, lub też 

 z GDDKiA + Środki własne Gminy  

5.2 

Nazwa zadania  Modernizacja małego boiska piłkarskiego 

Opis 

W ramach zadania planuje się: wykonanie ogrodzenia od 

strony świetlicy,  w celu zabezpieczenia okien od uderzeń 

piłką, rekonstrukcję murawy oraz zabezpieczenie siatką 

przed kretami, oraz wykonanie bieżni oraz wyposażenie 

obiektu w ławki 

Czas realizacji 2014-2017 

Szacowany 

koszt realizacji 
    52 tys. Zł 

Źródło 

finansowania 

Ewentualne pozyskanie środków z PROW 2014-2020, lub też 

 z programu „Wielkopolska Odnowa Wsi” + Środki własne 

Gminy  

 

5.3 

Nazwa 

zadania 
 Doposażenie BAJKOWEJ ŚCIEŻKI ZDROWIA 

Opis 

Doposażenie obiektu w 2 bujaki dla małych dzieci, 1 ściankę 

wspinaczkową dla średniaków oraz wykonanie 50mb 

opłotowania 

Czas realizacji 2015-2016 

Szacowany 

koszt 

realizacji 

    14 tys. opłotowania Zł 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 20



Źródło 

finansowania 

Ewentualne pozyskanie środków z PROW 2014-2020, lub też 

 z programu „Wielkopolska Odnowa Wsi” + Środki własne 

Gminy  

5.4 

Nazwa zadania  Zwiększenie liczby punktów oświetleniowych 

Opis 

W ramach zadania planuje się: wykonanie dodatkowych 

punktów świetlnych 2 koło świetlicy, 2 koło szkoły, oraz 1 

pomiędzy szkołą a kaplicą. Rozważana jest  technologia lamp 

solarowych. 

Czas realizacji 2015-2016 

Szacowany 

koszt realizacji 
    80 tys. Zł 

Źródło 

finansowania 

Ewentualne pozyskanie środków z PROW 2014-2020, lub też 

 z programu „Wielkopolska Odnowa Wsi” + Środki własne 

Gminy  

 

5.5 

Nazwa zadania  Remont świetlicy wiejskiej oraz terenu przed świetlicą 

Opis 

W ramach zadania planuje się: wykonanie parkingu przed 

świetlicą, ok. 450m2; Wykonane zostaną nasadzenia 

krzewów i roślin, odmalowana zostanie elewacja zewnętrzna 

Przed świetlica zamontowane zostaną urządzenia małej 

architektury tkj. siłowni zewnętrznej, kosz na śmieci, Do 

świetlicy zostanie wykonany podjazd dla osób 

niepełnosprawnych . 

 W kolejnym etapie wymieniona zostanie  podłogi z 

drewnianej na cementową z płytkami ceramicznymi na 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 21



świetlicy wiejskiej a także remont kuchni polegający na 

obłożeniu podłogi i ścian płytkami oraz wyposażeniu jej w 

nowe meble kuchenne. 

Czas realizacji 2015-2017 

Szacowany 

koszt realizacji 
   160 tys. Zł (w tym w 2015r 55tys zł)  

Źródło 

finansowania 

Ewentualne pozyskanie środków z PROW 2014-2020, lub też 

 z programu „Wielkopolska Odnowa Wsi” + Środki własne 

Gminy. W ramach V edycji konkursu „Pieknieje Wielkopolska 

Wieś planuje się pozyskać kwotę 20tys zł) 

 

 

Planowany teren przed świetlica wiejską do zagospodarowania  

5.6 

Nazwa 

zadania 
 Budowa kanalizacji sanitarnej wsi Grońsko 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 22



Opis 

W ramach zadania planuje się: kanalizacji sanitarnej wraz z 

przepompowniami i przykanalikami do granicy posesji w 

zwartej zabudowie wsi Grońsko wraz z podłączeniem 

kolektorem tłocznym do Lwówka 

Czas realizacji 2014-2015 

Szacowany 

koszt 

realizacji 

   3 mln zł 

Źródło 

finansowania 

Planowane pozyskanie środków z PROW 2007-2013 a także 

pożyczka z WFOŚiGW 

 

5.7 

Nazwa zadania 
 Przebudowa drogi powiatowej Grońsko-Krzywy Las-

Grudna 

Opis 

W ramach zadania planuje się przebudowę istniejącej drogi 

asfaltowej Grońsko-Krzywy Las-Grudna na odcinku ponad 

5km polegający na ułożeniu nowego dywaniku asfaltowego, 

Czas realizacji 2016-2018 

Szacowany 

koszt realizacji 
   ok 3mln zł 

Źródło 

finansowania 

Ewentualne pozyskanie środków Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych (tzw. „schetynówki”)  

 

 

 

 

 

 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 23



5.8 

Nazwa 

zadania 
 Poprawa estetyki wsi 

Opis 

W ramach zadania planuje się sukcesywne wykonywanie 

drobnych działań zmierzających do poprawy estetyki wsi, m.in.  

nasadzenia, chodniki, uporządkowanie terenów zaniedbanych, 

wycinka krzewów a także wszelakich innych inicjatyw 

mogących wpłynąć na poprawę estetyki wsi 

Czas realizacji 2014-2021 

Szacowany 

koszt 

realizacji 

    70 tys. Zł 

Źródło 

finansowania 

Ewentualne pozyskanie środków z PROW 2014-2020, lub też 

 z programu „Wielkopolska Odnowa Wsi” + Środki własne 

Gminy  

 

W/w lista przedsięwzięć jest katalogiem otwartym, który w 

zależności od pojawienia się możliwości realizacji poszczególnych 

zamierzeń może ulec zmianie. Z drugiej strony realizacja w/w 

przedsięwzięć jest również uzależniona od pozyskanych środków 

zewnętrznych,  ze względu na fakt, iż należy być świadomym, że ze środków 

własnych nie ma szans na realizację tych zadań w 100%. 

 

VI. PODSUMOWANIE 

 

Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z najważniejszych 

elementów odnowy wsi, jej rozwoju oraz poprawy warunków pracy i życia 

mieszkańców. Sporządzenie i uchwalenie takiego dokumentu stanowi 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 24



niezbędny warunek przy aplikowaniu o środki finansowe w ramach 

„Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013” działanie „Odnowa  

i rozwój wsi”, oraz regionalnego programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 

2013-2020”, jak również stanowić będzie wytyczne dla władz Gminy 

Lwówek przy opracowaniu kierunków rozwoju poszczególnych 

miejscowości. 

Celem działania „Odnowa i rozwój wsi” jest poprawa jakości życia na 

obszarach wiejskich poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych  

i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie obszarów wiejskich. 

Działanie umożliwi rozwój tożsamości społeczności wiejskiej, zachowanie 

dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich oraz wpłynie na 

wzrost ich atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej. 

Opracowany Plan Odnowy Miejscowości zakłada w przeciągu 7 

najbliższych lat realizację kilku zadań. Istotą tych zadań jest pobudzenie 

aktywności środowisk lokalnych oraz stymulowanie współpracy na rzecz 

rozwoju i promocji wartości związanych z miejscową specyfiką społeczną 

 i kulturową. Zakładane cele Planu przewidują wzrost znaczenia wsi 

poprzez rozwój kultury, sportu i rekreacji. 

Realizacja Planu Odnowy Miejscowości ma także służyć integracji 

społeczności lokalnej, większemu zaangażowaniu wolnego czasu dzieci 

 i młodzieży oraz rozwojowi organizacji społecznych. 

 

 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 25



Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

Uzasadnienie

do Uchwały Nr IV/34/2015

Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 26 marca 2015r.

Przyjęcie niniejszej uchwały zmieniającej uchwałę XLV/324/2014 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 24 lutego
2014r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grońsko na lata 2014-2021 jest następstwem
sporządzonej aktualizacji Planu Odnowy Miejscowości Grońsko na lata 2014-2021, przyjętej uchwałą nr
1 Zebrania wiejskiego Sołectwa Grońsko z 24 marca 2015r. Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne
w przypadku chęci ubiegania się o dofinansowanie projektu pn. „Pięknieją lwóweckie wsie (Misja Grońsko).
Nasz mały zakątek” w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi na lata 2013-2020.

 

Id: 6EF04A84-C494-4F1F-BB5E-B5C1655F3A60. Uchwalony Strona 1




